

Педагогикалык кеңеш

тарабынан кабыл алынган

Протокол № 1 « 1 » 09 20 19-ж.

«Бекитемин»  
Мектеп жетекчиси  Боркеев Э. Т.

« 1 » 09 20 19-ж.

**Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин гуманитардык сабактардын «Улут байлыгы –тил» усулдук бирикмесинин**

**2019-2020-окуу жылынын иш планы**

№	Иштелүүчү иш-чаралар	Мөөнөтү	Ким аткарат	Эскертүү
1	Өткөн окуу жылынын жыйынтыгын анализдөө жана жаңы окуу жылынын иш планын иштеп чыгуу	август	УБ нин жетекчиси	
2	Окуучулардын сабаттуулугунун устундө иштөө	Жыл бою	<b>мугалимдер</b>	
3	Окутуунун жана тарбиялоонун биримдиги – билим берүү системасын реформалоонун артыкчылыктуу багыты.(доклад)	август	Алымкулова А. А	
4	Усулдук бирикменин жобосу менен тааныштыруу	август	УБ нин жетекчиси	
6	Сабактын календардык жана күндөлүк пландарын «Улуттук» куррикулумдун негизинде түзүү	Август	мугалимдер	
7	2019-2020-жылга карата УБ нин планын түзүү бекитүү, календардык-тематикалык планды түзүү	август	мугалимдер	
8	Жөндөмдүү окуучулар менен иштөө, кружоктордун планы жана класстан тышкаркы иштердин планын түзүү жана бекитүү	сентябрь	мугалимдер	
10	Өз билимин өркүндөтүү боюнча	Жыл бою	мугалимдер	

	темалардын үстүндө иштөө			
11	Компетентүүлүктү эске алуу менен билим берүүнүн мазмунун өркүндөтүүгө жетишүү	Жыл бою	Мугалимдер	
11	УБ нин мугалимдеринин кесиптик жогорулатуучу курстардан өтүүсү	Жыл бою	УБ нин жетекчиси	
12	Программалар, автордук иштелмелер, нускамаларды иштеп чыгуу	Жыл бою	мугалимдер	
13	23-сентябрь Малекеттик тилди даңазалоо, өнүктүрүү максатында 3 айлыкты жарыялоо жана өтүлүүчү иш чаралар.	Сентябрь октябрь ноябрь	мугалимдер	
14	Административдик тесттерди иштеп чыгуу	Октябрь	мугалимдер	
15	Сапаттуу билим берүүнүн негизи катары окуучунун класстын, мектептин деңгээлинде билим берүү процессинин натыйжаларын көзөмөлдөөнүн жана диагностикалоонун ыкмаларын киргизүү	Жыл бою	Мугалимдер	
16	Ачык сабактарды жана класстан тышкары иштерди өткөрүү планы жана графиги	ноябрь	мугалимдер	
17	Интерактивдүү методдорду колдонуп өтүү, кластер, сабак-диспут, сабак-сахна, сабак- конференция, инсерт, диаграмма, БББ ж.б.	Жыл бою	мугалимдер	
18	5-11- класстарда кыргыз тили жана адабият сабактарынан интеллектуалдык	октябрь	мугалимдер	

	марафонго материалдарды даярдоо жана өтүү.			
19	Мектепте предметтик олимпиадаларды өткөрүү жана кийинки этаптарга даярдоо	ноябрь	мугалимдер	
20	Окуучулардын билим сапатынын мониторингин түзүү, талдоо, отчет даярдоо	декабрь	мугалимдер	
21	«Кыргыздын улуттук каада-салттарын өнүктүрүү » деген темада доклад	январь	Кенжалиева М. З.	
22	Окуучулардын арасында көркөм окуу, Манас, дастан айтуу ,макал-ылакап, жаңылмач боюнча конкурс уюштуруу	январь	мугалимдер	
23	Биз Манастын урпактарыбыз. Класстар арасында команда түзүп, мектеп ичинде телетаймаш өткөрүү.	февраль	мугалимдер	
24	Жөндөмдүү окуучулар менен иш алып барууну күчөтүү жана көзөмөлдөө.	Жыл бою	УБ нин жетекчиси	
25	«Жыл мугалими»,»Эң мыкты класс жетекчи» конкурсун катышуу үчүн мугалимдерден көрсөтүү	март	УБ нин жетекчиси	
26	Педагогикалык окууларды өтүү. Кыргыз тили жана адабиятын окутуунун технологиясы. Азыркы сабактарга коюлуучу талаптар.	апрель	Алымкулова А. А.	
27	Окуу жылдын ичинде пландуу текшерүүлөр (дилбаян, баяндама, жат жазуу, тест) алуу.	апрель	УБ нин жетекчиси	

28	Окуучуларды экзамендик дилбаян, баяндама иштерине даярдык	Апрель,май	Мугалимдер	
29	Жыл боюнча иштердин жыйынтыгы	май	УБ нин жетекчиси	
30	Коюлган проблеманын аткарылышын анализдөө	май	УБ нин жетекчиси	

**Камчибек Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин гуманитардык сабактарынын «Улут сыймыгы – тил» усулдук бирикмесинин**

**2019-2020-окуу жылында аткарылган иш чарага**

**Талдоо**

Бирикменин жетекчиси –Алымкулова А. А.

Тилчилер мугалимдердин бардыгы жогорку билимдуу .

23-сентябрь «Эне тилдин 30 жылдыгы»,

Мектеп ичиндеги олимпиада, райондук олимпиада,

Район ичинде тестирлоо,

Район ичиндеги ар турдуу сынактар, спорттук мелдештерге колдон келишинче активдуу катышып турганга аракет кылды.

Сурот мугалими Ибраева Р. окуучулардын колунан жаралган сурот жана кол эмгектерин сынактарга катыштырып турат.

Чет тил сабагынан мектепте мугалим волонтер менен биргеликте сабактан тышкары ийримде окуучулар менен машыгып турат.

Ар кандай даталуу кундордо ар бир мугалим озуно тиешелуу иш-чараларды уюштуруп турду.

Мисалы: Тил майрамы, Карылар куну, Манас Куну, Энелер майрамы сыяктуу салтанаттуу иш-чаралар оз тартиби менен откорулду.

Тилекке каршы ,быйыл жазында башталган кыйын кырдаалга байланыштуу акыркы чейрек аралыктан окутуу аркылуу бутту.

Май айындагы откорулуучу иштердин бардыгы онлайн турундо ,слайд жасоо аркылуу откорулду.

## К.Шакиров атындагы Сынташ орто мектебинин

### «Улут сыймыгы - тил» усулдук бирикмесинин жыйналышы

#### ПРОТОКОЛ №3

31.10.2019

Катышты- 3 УБнын мүчөсү

Жыйналыштын төрайымы: Алымкулова А.А.

Күн тартиби:

1. Окуучулардын орус тили жана кыргыз тили сабактарынын дептерлерин текшерүү, окуу техникасын текшерүү.
2. Октябрь айында өтүлгөн ачык сабактарга анализ.

Биринчи суроо боюнча Алымкулова А.А. сүйлөдү:

- Октябрь айында план боюнча окуучулардын дептерлерин текшердик. Анда мугалимдердин дептерлер менен иштөөсү жүргүзүлүп жаткандыгын көрдүк. Бардык балдардын дептерлери сыртталган, текшерилип, баа коюлган.

Экинчи суроо боюнча Тейишова Ж.К.:

- Орус тили сабагы боюнча 3-класста ачык сабак өтүлдү. Сабакты Койчуманова З.Э. өттү. Темасы: «Предложение». Сабакта окуучулар жөнөкөй жай сүйлөмдү түзгөндү үйрөнүштү. Класс 3 топко бөлүнүп иштешти. Көрсөтмө куралдар абдан бай болду. Балдарга карточкалар таратылып, анда жазылган сөздөргө сүйлөм түзүштү. Кластер түзүштү. Китеп менен иштешти. Физминутка өткөрүлдү. Сабакта класстын бардык окуучулары активдүү катышып беришти. Сабакка катышкан мугалимдер класстын активдүүлүгүн байкашты. Мугалимге ыраазычылык билдирдик.

Үчүнчү суроо боюнча Алымкулова А.А. сүйлөдү:

- Кенжалиева М.З. «Сабактын эффективдүүлүгүн жогорулатуу» деген темада доклад окуду. Доклад абдан кызыктуу болгонун катышкан мугалимдер белгилешти.

Чечим: ай ичинде өтүлгөн иш чараларды өткөргөн мугалимдерге ыраазычылык билдиребиз.